

### **Protokół nr 3 z posiedzenia Rady Seniorów Ursus II kadencji w dniu 10 grudnia 2018 r.**

Ad 1. Posiedzenie otworzył przewodniczący Rady Seniorów Krzysztof Szczerba. Obecnych było 7 radnych oraz członkowie Zarządu Dzielnicy: burmistrz Bogdan Olesiński i jego zastępcy Wiesław Krzemień i Kazimierz Sternik. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Porządek obrad przyjęto jednomyślnie.

Ad2. Protokół z posiedzenia Rady seniorów w dniu 8 października 2018 roku przyjęto jednomyślnie.

Ad 3. Informacje bieżące Zarządu. Wiesław Krzemień poinformował, że Zarząd przygotowuje program działania na całą kadencję. Ze spraw bieżących warto podkreślić fakt iż najprawdopodobniej 28 stycznia 2019 roku podpisany będzie dokument o rozbudowie cmentarza na Solipsach. Cmentarz zostanie powiększony o 3,5 tys. m<sup>2</sup> (trzy działki). – Jesteśmy bliżej niż dalej z rozwiązaniem problemu powiększenia cmentarza – konkludował wiceburmistrz Krzemień.

Ad 4. Omówienie niezrealizowanych wniosków Rady Seniorów w poprzedniej kadencji przełożono na inny termin z powodu pilnych zajęć Zarządu Dzielnicy i konieczności opuszczenia przez Zarząd posiedzenia Rady Seniorów za pół godziny.

Ad 5. Sprawa powiększenia składu Rady Seniorów. Sprawę uznano za bardzo ważną, gdyż praca w obecnym, uszczuplonym składzie 9. osobowym może przynosić problemy (wyjazdy sanatoryjne radnych seniorów, choroby). Uznano, że po konsultacjach z Warszawską Radą Seniorów zostaną podjęte decyzje w sprawie wyborów uzupełniających.

Ad 6. Omówiono sprawę stosowania rejonizacji w przyjęciach do szpitala przy ul Banacha, choć formalnie w Warszawie nie obowiązuje rejonizacja. Taką praktykę uznano za niewłaściwą.

Ad 7. W wolnych wnioskach Tadeusz Kaczmarek podjął sprawę konieczności uporządkowania terenu przy peronie kolejowym. Wiceburmistrz Sternik nakreślił jak obecnie wygląda sytuacja. Problemy finansowe PKP sprawiły, że część podwykonawców przerwała prace przy modernizacji linii średnicowej. Niedawne protesty i blokady podwykonawców, którzy nie otrzymali pieniędzy za wykonaną pracę w Parzniewie dobrze ilustruje sytuację. Urząd Dzielnicy nie ma żadnego wpływu na to co się dzieje przy modernizacji linii średnicowej.

Krzysztof Szczerba poruszył sprawę zlokalizowania przy Ośrodku Kultury Arsus przystanku autobusowego na żądanie. W Arsusie odbywa się wiele spotkań i koncertów, w których uczestniczą seniorzy. Niestety, budynek usytuowany jest w połowie drogi między przystankami autobusowymi, co ludziom starszym bardzo utrudnia życie.

Paweł Smereczyński zainteresował się problemami ludzi z niepełnosprawnością fizyczną. Zaproponował, aby ci mieszkańcy Ursusa mogli w konkretnych przypadkach korzystać z bezpłatnego transportu samochodowego na terenie dzielnicy. Wiceburmistrz Sternik powiedział, że takie sprawy leżą w kompetencjach prezydenta miasta, ale warto się nimi zainteresować.

Na zakończenie sesji radni seniorzy podjęli 4 wnioski:

- o przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Seniorów
- o niestosowanie rejonizacji w przyjmowaniu do szpitali
- o utworzenie przystanku autobusowego na żądanie przy OK. Arsus
- o bezpłatny transport dla osób o ograniczonych możliwościach ruchowych.

Termin następnej sesji ustalono na 28 stycznia 2019 roku w sali 100 Urzędu Dzielnicy.

Burmistrz Bogdan Olesiński zaprosił radnych seniorów na spotkanie opłatkowe dla pracowników Urzędu Dzielnicy, które odbędzie się 19 grudnia o godz. 16.30 w holu urzędu.

**Przewodniczący Rady Seniorów  
w Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy**



Krzysztof Szczerba